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AD/9 

INFORMACIJE ŽUPANA 

6. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE ZREČE, 

dne 16. 10. 2019 

 
 
1. GOŠO 4 / RUNE 
 
Ministrstvo za javno upravo je 19.6.2019  predstavilo predlog javnega razpisa za 
sofinanciranje gradnje širokopasovnih omrežij naslednje generacije »GOŠO 4«. Po dveh 
neuspelih razpisih, je tretji hkrati tudi zadnja možnost za črpanje strukturnih sredstev tej 
finančni perspektivi. Na voljo bo 29.471.228,00 €.  
 
MJU bo objavilo nov razpis za gradnjo širokopasovnih omrežij naslednje generacije na 
območjih belih lis (GOŠO 4), po tem, ko sta bila predhodna razpisa (GOŠO 3 in GOŠO 3a) 
neuspešna. Cilj je omogočiti širokopasovno omrežje na območjih belih lis. Predmet razpisa 
bo sofinanciranje gradnje odprtih širokopasovnih omrežij, ki bodo gospodinjstvom na 
območjih belih lis omogočala širokopasovni dostop s prenosno hitrostjo najmanj 100 Mb/s. 
 
Bele lise so posamezna gospodinjstva na območjih, kjer je bilo ugotovljeno, da operaterji ne 
zagotavljajo širokopasovnih omrežij, ki bi tem gospodinjstvom omogočala dostop do 
širokopasovnih elektronskih komunikacijskih storitev hitrosti najmanj 100 Mb/s in kjer v 
postopkih testiranja tržnega interesa ni bilo izraženega tržnega interesa za gradnjo takih 
širokopasovnih omrežij v naslednjih treh letih. 
 
Zaradi usmeritev Evropske komisije bo MJU ponovilo testiranje tržnega interesa, kar bo 
zamaknilo objavo razpisa v jesen 2019 (prvotno je bila predvidena objava razpisa v prvem 
polletju). 
 
Upravičenci na razpisu bodo telekomunikacijski operaterji, občine se na razpis ne 
morejo prijaviti. Vloga občin: ni neposredne vloge občin pri razpisu, pričakuje pa se 
podporna vloga pri eventualni izvedbi operacij, ki bodo zagotovile širokopasovno 
omrežje na belih lisah, zagotavljanje brezplačne služnosti na občinskih zemljiščih, ipd. 
 
Sofinanciranje za operaterje bo omejeno na največ 1.200 EUR kohezijskih sredstev na 
posamezno gospodinjstvo, pri čemer mora vložek zasebnika pokriti več kot 50 % upravičenih 
stroškov in neupravičene stroške. Razpisana bodo sredstva v višini 29,5 mio EUR, od tega 
18,9 mio EUR za kohezijsko regijo Vzhodna Slovenija in 10,6 mio EUR za Zahodno 
Slovenijo. Operacije bodo operaterji morali zaključiti v roku 3 let od podpisa pogodbe, a 
najkasneje do oktobra 2022.Za območja belih lis, kjer širokopasovno omrežje ne bo 
vzpostavljeno v okviru GOŠO 4, se predvideva drugi razpis GOŠO 4a. 
 
V naši občini je takšnih gospodinjstev cca 138, ostala gospodinjstva (cca 1450) pa bodo 
vključena v projekt RUNE. 
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RUNE  
Projekt RUNE (angl. Rural Network Project, RUNE), ki ga v Sloveniji izvaja podjetje RUNE 
Enia, je načrtovan s ciljem zagotavljati ultra hitro širokopasovno optično infrastrukturo vsem 
uporabnikom na podeželskih področjih v Sloveniji in na Hrvaškem. Z izgradnjo omrežja na 
področjih, ki trenutno niso pokrita z optično infrastrukturo, bo projekt RUNE pomagal enotam 
lokalne samouprave pri doseganju ciljev digitalne agende za Evropo 2020 tako, da bo 
zagotavljal povezovanje v novo dostopovno optično omrežje, ki bo omogočalo hitrosti, večje 
od 1 Gb/s. Tak koncept izgradnje omrežja omogoča tudi liberalizacijo tržišča storitev na 
področju elektronskih komunikacij, kar pomeni, da: 

 ima končni uporabnik možnost proste izbire ponudnika storitev, ki je glede na ceno in 
kakovost storitev zanj najugodnejši, saj upravitelj omrežja vsem operaterjem storitev 
zagotavlja enakopravni dostop in najem omrežja pod enakimi pogoji; 

 je projekt RUNE prvi in v tem trenutku tudi edini mednarodni projekt na ravni EU, s 
katerim se povezujejo ozemlja več držav članic z ultra hitro širokopasovno 
infrastrukturo. 

 
RUNE je zasebni operater, ki gradi odprto širokopasovno omrežje z lastnimi sredstvi. Načrt 
razvoja širokopasovnega omrežja in novelacija sta bila potrebna za izraz javnega interesa po 
potrebah po IKT infrastrukturi kot tudi za naslove na belih lisah. V trenutnem razpisu za bele 
lise se ne bo gradilo posebno omrežje kot na OŠO 1/2, pač pa se bodo za naslove belih lis 
prijavili operaterji, za katere bodo prejeli subvencijo za izgradnjo priključka. Zato se ne bo 
omrežje navezovalo na OŠO centrale, pač pa bo vsak operater, ki se bo prijavil za naslove 
povezal priključke na svoje centrale. Občine imajo s tem tudi veliko manj dela, saj je 
potrebno da le aktivno sodelujejo pri izgradnji. Tudi RUNE se bo prijavljal za izgradnjo na 
določenih belih lisah. Ker RUNE gradi preko 200.000 priključkov, so ti logično in geografsko 
vezani na 43 central po celi Sloveniji, in pokrivajo cca 20km radija naokrog. 

 Predvideva se, da bo zaključen leta 2021. 

 V prilogi so zadnji podatki, kjer je RUNE izrazil še dodatni interes za gradnjo kjer je 
vključenih 1414 priključkov za občino Zreče. 

 
Kar se tiče centra mesta Zreč se običajno smatrajo za tržno zanimiva območja, ki so jih 
zmožni pokriti obstoječi komercialni operaterji, saj se jim tam ekonomsko izplača graditi in 
nadgrajevati svoje obstoječe omrežje. RUNE je projekt, ki pokriva tržno nezanimiva področja 
torej ruralna redkeje poseljena področja in tista, kjer ostali operaterji ne bodo gradili. 
 
Občina Zreče je bila uvrščena v dve centrali, ki bosta pokrivali občino z optičnim omrežjem 
RUNE. To pomeni pripravo dveh projektov. Prva centrala, ki bo pokrila okrog 1000 
gospodinjstev je S-31 (centrala v Občini Šentjur), za katero se bodo prvi postopki 
projektiranja pričeli v novembru 2019. Druga centrala, ki bo pokrivala okrog 400 
gospodinjstev je S-34 (centrala v Občini Ruše), za katero se bo pričelo projektiranje v 
Januarju 2020. To pomeni, da bo projektiranje prve faze PZI trajalo cca 1-2 meseca, potem 
dobijo občine projekt v mnenja. Zatem se začne priprava konkretnega PZI projekta, ki bo 
predvidoma potem zaključen naslednje leto do konca leta 2020. Gradnje si pred zaključkom 
projektiranja in izbire izvajalca del za ti dve centrali še ne upamo napovedati, definitivno pa to 
še ne bo naslednje leto (realno). Tekom projektiranja bo tudi organiziran informativni 
sestanek z predstavniki občine in predstavniki krajevnih skupnosti, da se jim projekt 
podrobneje predstavi (vključeni priključki, potek gradnje, hišna inštalacija, strošek del, 
registracija priključka ipd.). 
 
Pripravila: Sandra Godec Mavhar, direktorica občinske uprave 
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2. Ureditev ceste in pločnika Zreče Mladinska ulica do krožišča Padežnik 
 
Investicijski projekt predvideva ureditev regionalne ceste skozi Zreče do križišča Loška Gora. 
S tem projektom se bo uredila Regionalna cesta R3-701/1430, km 18+490 do km 19+150 v 
dolžini 660 m. Izdelana je  projektna dokumentacija PZI, ki je tudi bila pregledana v postopku 
recenzije. Izvedena je bila že parcelacija, trenutno pa s strani DRSI še vedno potekajo 
odkupi potrebnih zemljišč. Po zadnjih podatkih DRSI morajo odkup uskladiti še z dvema 
lastnikoma.  
 
Dne 15. 4. 2019 smo prejeli v usklajevanje Sporazum o sofinanciranju ureditve regionalne 
ceste R3-701/1430 Pesek – Rogla – Zeče od km 18+490 do km 19+150. Iz sporazuma je 
razvidno, da je investicijska vrednost ureditve ceste in pločnika 1.034.334,42 EUR. 
Sofinancerski delež Občine Zreče pa znaša 274.144,01 EUR in vsebuje pridobitev dokazil o 
razpolaganju z zemljiščem za hodnik za pešce, gradbena dela in nadzor. Navedeni 
sporazum še usklajujemo z DRSI, kajti naš 100 % delež sofinanciranja zajema tudi tuje 
storitve – zaščita komunalnih vodov v višini 57.010,91 EUR. 
 
V navedeni vrednosti pa so zajeti tudi stroški nove cevne kanalizacije za TK vode (Telekom, 
Telemach in optiko). Navedeno pa morajo financirati operaterji in ne Občina Zreče, kar smo 
že uskladili z DRSI na sestanku v Zrečah, dne 17. 9. 2019. 
 
Pripravil: Štefan Posilovič, vodja NOE GJS in prostor 
 
 
3. Zaključek del na krožišču Zreče pri SPAR-u 
 
Na podlagi naročila Direkcije RS za infrastrukturo, je Ozzing d.o.o. v letu 2017 izdelal 
novelacijo projektne dokumentacije PZI »Rekonstrukcija križišča »Zreče« na regionalni cesti 
R3-701/1430 Pesek – Rogla – Zeče, v km 20,040«. Pogodba za izvedbo del je bila 
podpisana z najugodnejšim izvajalcem TEGAR d.o.o., Žalec in podizvajalcem ASFALTI Ptuj 
d.o.o. 20. avgusta 2018. Pogodbena vrednost del je znašala 402.289,24 EUR z DDV.  
Sofinancerski delež Občine Zreče pa je znašal 71.425,23 EUR z DDV.  
 
Uvedba v delo je bila izvedena 24. 8. 2018, izvajalec je z deli pričel 24. septembra 2018. 
Krožno križišče ima premer D=38 m (radij 19 m). Sredinski otok krožnega križišča je premera 
Do = 24 m. Širina pasu v krogu je 5.5 m. Tlakovan pas ob otoku se je uredil v dodatni širini 
1.5 m. Osrednji otok je dvignjen in bil hortikulturno urejen do konca maja 2019. V območju 
obstoječe voziščne konstrukcije se je izvedla zamenjava tampona in asfaltne prevleke. Na 
obravnavanem območju so se delno ali v celoti uredili naslednji komunalni vodi: elektro SN in 
NN vodi, cestna razsvetljava, vodovod, cevovod termalne vode, TK vodi, KKS vodi ter 
meteorna in fekalna kanalizacija. 
 
Dela so bila zaključena 30. 4. 2019. Kvalitetni pregled objekta je bil izveden 8. in 20. maja 
2019, komisijski ogled s strani investitorja DRSI pa je bil izveden 29. avgusta 2019. 
Uporabno dovoljenje bo izdano predvidoma v mesecu oktobru 2019. 
 
Končna situacije je bila izdana 20. 9. 2019 in bila potrjena s strani nadzora 27. 9. 2019. 
Vrednost končnih del je znašala 368.003,55EUR z DDV, od tega je Direkcija RS za 
infrastrukturo pokrila 306.708,20 EUR, sofinancerki delež Občine Zreče pa je znašal 
61.295,35 EUR. 
 
Občina Zreče je še financirala izvedbo nadzora v višini 3.066,11 EUR, razliko v materialu 
granitnih kock in robnikov v višini 11.801,83 EUR, izdelavo projektne dokumentacije za 
prestavitev NN elektro kablovoda v višini 3.675,00 EUR, hortikulturno ureditev samega otoka 
krožišča (dokumentacija in izvedba) v višini 12.486,55 EUR ter ureditev začasne JR in 
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pregled obstoječe meteorne kanalizacije v skupni višini 1.599,00 EUR. Tako je Občina Zreče 
zagotovila še dodatna sredstva v višini 32.628,49 EUR, torej skupaj v izgradnjo krožišča v 
višini 93.923,84 EUR. 
 
Pripravil: Štefan Posilovič, vodja NOE GJS in prostor 
 
 
4. 10. tradicionalna prostovoljna akcija čiščenja zaraščajočih travišč – planj na 
Pohorju 
 
Občina Zreče je skupaj s partnerji Zavodom RS za varstvo narave, Uniturjem d.o.o., 
Skladom za naravo Pohorje, Občino Mislinja in Zavodom za gozdove Slovenije izvedlo že 
10. tradicionalno prostovoljno akcijo čiščenja zaraščajočih travišč – planj na Pohorju, ki je 
potekala v soboto, 21. septembra 2019. 
 
Zjutraj se je 30 prostovoljcev zbralo na Rogli pred Picerijo Planja ob 9. uri. Vse prostovoljce 
sta pozdravila Štefan Posilovič iz Občine Zreče in Simona Kaligarič, vodja Zavoda RS za 
varstvo narave, območna enota Maribor, ki sta se zahvalila za udeležbo, predstavila namen 
akcije, ter vsem zaželela uspešno in varno delo. Organizatorji so poskrbeli še za rokavice in 
sendvič, ter se nato s traktorjema odpeljali na Kraguljišče, kjer je letos potekalo čiščenje. Na 
tem območju so izvajalci del pred časom že podrli nekaj dreves in izruvali štore. Ostalo pa je 
še kar nekaj vej in zarasti, kar se je ob tej akciji očistilo.  
 
Aktivnost se je odvijala v okviru projekta LIFE TO GRASSLANDS. Cilj naravovarstvene 
akcije je povečati obseg in izboljšati kvaliteto travnih površin, ohraniti značilno podobo 
pohorske krajine in izboljšati življenjske pogoje za ogrožene živali in rastline. 
 
Okoli 14.00 so prostovoljci končali z delom in se zopet s traktorjem odpravili na Roglo pred 
kočo Pašne skupnosti Rogla, kjer so organizatorji za vse prisotne pripravili Pohorski lonec in 
borovničev zavitek, ter spominsko majico. Po koncu druženja so se vsi veseli strinjali in 
obljubili, da se naslednje leto zopet vidijo.  
 

 
Slika 1: Udeleženci prostovoljne akcije 

 
Pripravil: Štefan Posilovič, vodja NOE GJS in prostor 
 
 
5. Pot med krošnjami Pohorje na Rogli je odprla svoja vrata obiskovalcem 
 
Na Rogli smo v soboto, 20. septembra 2019 slovesno odprli nov inovativen primer 
doživljajske ponudbe v Sloveniji. Gre za prvo pohodno leseno konstrukcijo pri nas, v katero 
je zasebni tuji investitor Erlebnis Akademie preko svoje češke družbe Zažitkova Akademie 
vložil okoli 4,5 milijona evrov in je njihov deveti tovrstni objekt v Evropi. Predstavniki 
investitorja so skupaj z nami kot lastnikom zemljišča Občino Zreče ter podjetjem Unitur 
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d.o.o., ki na Rogli upravlja s tem centrom položili temeljni kamen. V roku 3 mesecev in pol pa 
je objekt že namenjen svojim obiskovalcem. Objekt bo odprt vse leto z izjemo božičnega dne 
in krajšega časa pozno jeseni, ko se bodo opravljala letno vzdrževalna sela. 
  
Nova pridobitev Rogle je sicer za Slovenijo doslej edinstven projekt poti med krošnjami. Gre 
za večinoma iz lesa izdelano konstrukcijo, ki jo sestavljata 522 metrov dolgo sprehajališče, ki 
se nahaja največ do 20 metrov nad tlemi, ter 37 metrov visok razgledni stolp z dodatnimi 521 
metri krožne poti. 
 
Obiskovalce bo ob poti pričakalo kar nekaj adrenalinskih in izobraževalnih postaj, vsebino pa 
nameravajo vsako leto dopolnjevati z novimi vsebinami. Že spomladi bodo zgradili približno 
40 metrov dolg tobogan, ki bo adrenalinskim navdušencem omogočal spust iz vrha stolpa 
nazaj do poti. 
 
Celotna dolžina poti Pot med krošnjami je brez ovir in je tako prijazna tudi starejšim, gibalno 
oviranim in invalidnim osebam ter družinam z otroškimi vozički. 
 
Več lahko preberete na tej povezavi: C:\Users\Stefan\Desktop\Bližnjice\Hoja med krošnjami 
Nemci\2019\Sporočilo za medije_SLO.docx 
 

 
Slika 2: Otvoritev Poti med krošnjami 

 
Pripravil: Štefan Posilovič, vodja NOE GJS in prostor 
 
 
6. Javna razgrnitev predlogov modelov vrednotenja nepremičnin 
 
Množično vrednotenje nepremičnin je sistem masovnega ocenjevanja vrednosti nepremičnin, 
ki so ga izvorno razvile države z razvitimi ekonomskimi sistemi in trgom nepremičnin, 
predvsem za namene davka na nepremičnine. Sistem so razvile na podlagi pravil, ki veljajo 
za posamično ocenjevanje tržne vrednosti nepremičnin, vendar so ga nadgradile tako, da 
omogoča ocenjevanje tržne vrednosti velikemu številu nepremičnin naenkrat. Sistem sloni na 
modelih vrednotenja, ki simulirajo obnašanje trga nepremičnin in omogočajo statistično 
zanesljivo oceno tržne vrednosti. Modeli se oblikujejo s statističnimi metodami obdelave 
podatkov o trgu nepremičnin. 
 
Od 1. 10. 2019 sta, v skladu z Zakonom o množičnem vrednotenju nepremičnin - ZMVN-1 
(Ur. l. RS, št.77/17 in 33/19), na Portalu množičnega vrednotenja nepremičnin javno 
objavljena predlog modelov vrednotenja nepremičnin in poskusno izračunane vrednosti, ki so 
nepremičninam izračunane na podlagi objavljenega predloga modelov vrednotenja in 
podatkov nepremičnin v registru nepremičnin na dan 27. 6. 2019. Hkrati na vseh občinah od 
1. do 30. oktobra 2019 poteka javna razgrnitev predloga modelov vrednotenja 
nepremičnin. 

https://eprostor.gov.si/PI_EMV/
https://eprostor.gov.si/PI_JAVNI/
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Vse informacije so dostopne tudi na portalu MNV: https://www.mvn.e-prostor.gov.si 
 
Pripravila: Katjuša Črešnar, višja svetovalka za okolje in prostor 
 
 
7. Polnilnice za polnjenje električnih vozil v Zrečah 
 
Da bi uporabnikom električnih vozil omogočili polnjenje svojih vozil tudi na našem območju, 
smo zagotovili tri električne polnilnice tipa G6 232-2-0, katerih dobavitelj je Petrol d.d. Cena 
treh omenjenih polnilnih postaj je znašala 9.870,00 EUR brez DDV.  
 
Občina se je konec marca 2019, za namen nakupa polnilnih postaj, prijavila na javni razpis 
Eko sklada, na podlagi katerega ji je bila odobrena nepovratna finančna spodbuda za tri 
polnilne postaje v višini 9.000,00 EUR. 4. septembra 2019 so bile vse tri električne polnilnice 
dobavljene, nameščene in predane v uporabo.  
 
Priprava lokacij (gradbena dela - temeljenje) za nameščanje polnilnih postaj je znašala 
469,70 EUR. Vse polnilnice imajo ustrezno talno označbo in prometni znak, kar je znašalo 
644,16 EUR. Elektro inštalaterska dela za priklop polnilnic na električno napajanje pa so 
znašala 1.206,94 EUR. Skupna vrednost investicije za električne polnilnice v Zrečah 
(polnilne postaje in pripravljalna dela) je znašala okoli 12.190,80 EUR. 
 
Pogodba o upravljanju in vzdrževanju polnilnih postaj je sklenjena med dobaviteljem 
Petrolom d.d., Občino Zreče in podjetjem Unitur d.o.o. za obdobje 5 let, z možnostjo 
podaljšanja.  
 
Lokacije polnilnih postaj za električna vozila v Zrečah: 
1. parkirišče pred Občino Zreče,  
2. parkirišče pred Termami Zreče, pri rampi na vstopu v Hotel Dobrava, 
3. parkirišče pred Hotelom na Natura Rogli. 
 

 
Slika 3: Električna polnilna postaja na parkirišču pred Občino Zreče 

 
Pripravila: Katjuša Črešnar, višja svetovalka za okolje in prostor 
 
 
8. Košnja pohorskih planj na star način 
 
4. 8. 2019 je na Rogli potekala sedma tradicionalna košnja pohorskih planj na star način. 
Poleg košnje s koso, sušenja in grabljenja ter spravila sena s konjsko vprego, so bili 
prikazani tudi stari običaji, igre in petje, ki so nekoč bili del vsakdana na podeželju. 
 
 

https://www.mvn.e-prostor.gov.si/
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Prireditev je plod sodelovanja TD Mislinja, KUD Vladko Mohorič iz Zreč, občin Zreče in 
Mislinja, Uniturja, d.o.o., Pašne skupnosti Rogla, LTO Rogla-Zreče, GIZ, Društva narava 
Pohorja ter Zavoda RS za varstvo narave v okviru projekta LIFE TO GRASSLANDS. Ker se 
dogodek košnje na star način dogaja sočasno z izvedbo lepe nedelje na Rogli, se je dogodka 
udeležilo več ljudi (ocena preko 500).  
 
Dogodek spremljajo tudi naključni obiskovalci, ki gredo na izlet proti Lovrenškim jezerom. O 
potekajočih aktivnostih projekta LIFE TO GRASSLANDS smo seznanili vse sodelujoče na 
prireditvi (kosci, grabljice) ter opazovalce prireditve starega načina košnje in spravila sena. 
Promocijski material je bil roll-up, brošure o projektu (PPO Pohorje), posterji z značilnimi 
rastlinami pohorskih planj in razglednice, ki smo jih delili vsem zainteresiranim udeležencem 
dogodka in naključnim obiskovalcem. 
 

      
Sliki 4 in 5: Utrinki iz prireditve Košnja pohorskih planj na star način 

 
Pripravila: Katjuša Črešnar, višja svetovalka za okolje in prostor 
 
 
9. Strokovne podlage za izdelavo osnutka OPN Občine Zreče 
 
Občinski prostorski načrt Občine Zreče (v nadaljevanju: OPN) je bil sprejet decembra 2015. 
Po sprejetju OPN smo takoj pristopili k zbiranju oziroma evidentiranju novih pobud za 
spremembo namenske rabe zemljišč, ki se skladno z zakonodajo obravnavajo v postopku 
sprememb in dopolnitev Občinskega prostorskega načrta (v nadaljevanju: SD OPN). 
Evidentiranih imamo 320 pobud posameznih pravnih in fizičnih oseb ali drugih 
zainteresiranih deležnikov. Za pobude je že bila izdelana Strokovna podlaga opredelitev 
stališč do pobud, v kateri je bilo obravnavanih 266 pobud. 
 
Pred izdelavo osnutka OPN bomo izdelano strokovno podlago še enkrat preverili in jo 
dopolnili še s pobudami, ki smo jih prejeli po izdelani strokovni podlagi. Predvidoma do konca 
oktobra 2019 bomo strokovno podlago dopolnili še z manjkajočimi opredelitvami do pobud.  
 
Izdelavo osnutka SD OPN smo naročili pri podjetju ZUM d.o.o. Znesek izdelave osnutka SD 
OPN po njihovi ponudbi znaša 24.156,00 EUR z DDV. 
 
Za sam postopek SD OPN pa smo (še pred izdelavo osnutka OPN) pristopili k izdelavi petih 
strokovnih podlag (v nadaljevanju: SP): 
- Hidrološko hidravlična študija za Dravinjo – od čistilne naprave do meje z občino Slov. 
Konjice, 
- SP ažuriranja pozidanih zemljišč, 
- SP za poselitev in določanje območij za dolgoročni razvoj naselij,  
- SP določitve stopenj varstva pred hrupom, 
- Spremembe in dopolnitve urbanističnega načrta mesta Zreče. 
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Tabela 1: Stroški izdelave strokovnih podlag za izdelavo SD OPN 

NAZIV STROKOVNE PODLAGE (SP) IZDELOVALEC CENA z DDV 

SP za opredelitev do pobud ZUM D.O.O. 23.241,00 

Hidrološko hidravlična študija za Dravinjo – od čistilne 
naprave do meje z občino Slov. Konjice GBH D.O.O. 6.954,00 

SP ažuriranja pozidanih zemljišč ZUM D.O.O. 17.690,00 

SP za poselitev in določanje območij za dolgoročni 
razvoj naselij ZUM D.O.O. 21.350,00 

SP določitve stopenj varstva pred hrupom NLZOH 4.880,00 

Spremembe in dopolnitve urbanističnega načrta mesta 
Zreče ZUM D.O.O 23.790,00 

SKUPAJ:   97.905,00 

 
Hidrološko hidravlična študija je zaključena in je v potrjevanju na Ministrstvu za okolje in 
prostor, Direkciji RS za vode. Dne 22. 7. 2019 smo s strani Direkcije prejeli dopis, s katerim 
so nas seznanili, da je zaradi pospešitev postopkov Direkcija sklenila sporazum za pregled 
HHŠ z VGB Maribor d.o.o. (recenzentom). Prejeli smo mnenje recenzenta – recenzijsko 
poročilo na katerega izdelovalec HHŠ (Biro GBH d.o.o., Miljenko Hočurščak) pripravlja 
odgovor. Predvidoma bo odgovor na recenzijsko poročilo pripravljen do konca meseca 
oktobra 2019.  
Strokovna podlaga za ažuriranje pozidanih zemljišč je zaključena junija 2019.  
Strokovna podlaga za določitev stopenj varstva pred hrupom je zaključena v 1 fazi (določena 
stopnja varstva pred hrupom glede na podrobnejšo namensko rabo prostora). Druga faza 
(preveritev ustreznosti umeščanja novih pobud v prostor) bo predvidoma končana naslednje 
leto.  
Strokovna podlaga za opredelitev in določanje območij za dolgoročni razvoj naselij ter 
Strokovna podlaga urbanističnega načrta občine Zreče sta v zadnji fazi in bosta končani 
predvidoma do konca leta.  
 
Pripravila: Katjuša Črešnar, višja svetovalka za okolje in prostor 
 
 
10. Investicije v sekundarno kanalizacijo 
 
PRESTAVITEV KANALIZACIJE NA PARCELNI ŠT. 127/3 K.O. 1105 ŠKALCE 
 
Izvedli smo prestavitev kanalizacije in vodovoda na parcelni št. 127/3 K.O. 1105-Škalce z 
namenom prodaje stavbnega zemljišča v lasti Občine Zreče.  
 
Za dela smo izbrali gradbeno podjetje Plima d.o.o. s ponudbo 12.775,46 EUR brez DDV, od 
tega 3.831,70 EUR brez DDV za dela na vodovodnem omrežju ter 8.943,76 EUR brez DDV 
za prestavitev meteorne in fekalne kanalizacije. 
 
Dela so obsegala strojne izkope, položitev novih cevi za meteorno in fekalno kanalizacijo ter 
jaškov, polaganje nove vodovodne cevi, obsip, zasip ter planiranje dotičnega in sosednjih 
zemljišč na mestih priključitve. 
 
Dela so bila zaključena konec aprila 2019. Končna vrednost izvedenih del je znašala skupaj 
11.950,42 EUR brez DDV oziroma 3.480,30 EUR brez DDV za prestavitev vodovoda ter 
8.470,12 EUR brez DDV za prestavitev kanalizacije. Nadzor nad gradnjo se je izvajal interno, 
zatorej s tem niso nastali dodatni stroški. 
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Sliki 6 in 7: Prestavitev kanalizacije 

 
 
DOGRADNJA METEORNE IN FEKALNE KANALIZACIJE KOTNIK 
 
Izvedli smo podaljšanje meteorne in fekalne kanalizacije na JP985651 K.O. 1100-Zreče, 
parcelna številka 886/44.  
 
Za izvedbo gradbenih del smo izbrali Gradbeništvo Sebastjan Pavlič s.p. s ponudbo v 
vrednosti 10.109,33 EUR brez DDV. 
 
Dela so obsegala rušenje asfaltnih površin, strojni izkop, polaganje cevi za meteorno in 
fekalno kanalizacijo, vgraditev jaškov, obsip cevi in zasip ter končno asfaltiranje po 
opravljenih gradbenih delih. 
 
Dela so bila zaključena v mesecu juniju 2019. Končna vrednost z več in manj deli ter 
dodatnimi deli je znašala 13.071,75 EUR brez DDV. Nadzor nad gradnjo se je izvajal interno, 
zatorej s tem niso nastali dodatni stroški. 
 

      
Sliki 8 in 9: Dogradnja meteorne in fekalne kanalizacije Kotnik 
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SEKUNDARNA SANITARNA KANALIZACIJA »KEKL« 
 
Izdelali smo sekundarno fekalno kanalizacijo, katera je z novo izgradnjo pokrila dve 
stanovanjski hiši ter posledično priključitev na ČN Zreče. 
 
Za dela smo izbrali podjetje Gradbeništvo Jože Škrablin s.p. s ponudbo v vrednosti 
16.466,14 EUR brez DDV ter podjetje GINS d.o.o. za izvajanje strokovnega nadzora v 
vrednosti 1.000,00 EUR brez DDV. 
 
Dela so obsegala strojne izkope, polaganje cevi za fekalno kanalizacijo, vgradnjo jaškov, 
obsip in zasip kanalskega rova, izvedbo jaška hišnega priključka, vzpostavitev prvotnega 
stanja ter podboj državne ceste. 
 
Dela so bila zaključena v mesecu avgustu 2019. Končna vrednost z več in manj deli ter 
dodatnimi deli je znašala 16.231,75 EUR brez DDV in stroški gradbenega nadzora v 
vrednosti 1.000,00 EUR brez DDV. 
 

 
Slika 10: Sekundarna sanitarna kanalizacija »Kekl« 

 
Pripravil: Matjaž Dolenc, delovodja 
 
 
11. Protipoplavni nasip – zaščita stanovanjskega objekta Stranice 38 
 
Izdelali smo protipoplavni nasip za zaščito stanovanjskega objekta na naslovu Stranice 38 z 
namenom zaščititi objekt pred izlivi sosednjega potoka ob nalivih. 
 
Za dela smo izbrali podjetje Plima d.o.o. s ponudbo v vrednosti 16.509,90 EUR brez DDV ter 
podjetje GINS d.o.o. za izvajanje strokovnega nadzora v vrednosti 1.000,00 EUR brez DDV. 
 
Dela so obsegala strojni izkop, izdelavo nasipa z ustreznim utrjevanjem, prestavitev droga 
električne energije, prestavitvijo omarice za BIČ ter JR, nad višanjem omarice TK, izdelava 
jaška, odtoka v obstoječi prepust, humusiranje ter zatravitev nasipa. 
 
Dela so bila zaključena v mesecu septembru 2019 s podaljšanjem roka izvedbe, kateremu 
so kljubovale vremenske razmere. Končna vrednost z več in manj deli ter dodatnimi deli je 
znašala 20.260,82 EUR brez DDV in stroški gradbenega nadzora v vrednosti 2.500,00 EUR 
brez DDV. 
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Slika 11: Izgradnja protipoplavnega nasipa 

 
Pripravil: Matjaž Dolenc, delovodja 
 

 
12. Zreče srebrne v Communities in Bloom 
 
Občina Zreče je v svetovnem tekmovanju Communities in Bloom osvojila srebrno priznanje. 
Na tekmovanju je sodelovala kot edina slovenska predstavnica, svoje občine pa so imele v 
tekmovanju še Kanada, Združene države Amerike, Velika Britanija, Irska, Belgija, Italija, 
Madžarska in Hrvaška. Communities in Bloom je kanadska neprofitna organizacija, ki se 
zavzema za spodbujanje okoljske odgovornosti s poudarkom na izboljšanju zelenih površin v 
lokalnih skupnostih. Za občino Zreče to ni prvo tekmovanje z okoljsko noto. Lani je v 
mednarodnem tekmovanju Entente florale osvojila zlato priznanje.  
 
“Ste zelena dežela z zelenim srcem” – tako je Občino Zreče ocenila ena od članic 
ocenjevalne komisije tekmovanja Communities in Bloom dr. Andrea Bosci z Madžarske. 
Skupaj z Lorno Mcllroy iz Kanade sta se v naših krajih mudili junija in vzeli pod drobnogled 
Zreče, Stranice in Roglo. Med drugim sta bili navdušeni tudi nad odgovornim odnosom 
občine do okolja in nad prizadevanjem vodstva občine za trajnostni razvoj in kakovostno 
bivanje občanov.   
 
Jubilejne 25. podelitve priznanj, ki je bila v Yarmouthu v Novi Škotski (Kanada), se je udeležil 
župan Občine Zreče mag. Boris Podvršnik. Ob vrnitvi s podelitve ga je pričakala množica 
članov številnih društev v občini, ki se je poveselila in nazdravila uspehu.  
 
Vsem sodelujočim se ob tem iskreno zahvaljujemo za prispevek k doseženemu. 
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Slike 12, 13, 14, 15 in 16: Utrinki s sprejema pred Občino Zreče 

 
Pripravila: Milena Slatinek, višja svetovalka za gospodarske dejavnosti 
 
 
13. WIFI4EU 
 
Občina Zreče je uspešno podpisala Sporazum o dodelitvi nepovratnih sredstev v okviru 
instrumenta za povezovanje Evrope (IPE) – WiFi4EU. 
 
V ta namen smo prejeli bon v vrednosti 15.000,00 EUR za izgradnjo brezžičnega omrežja v 
roku 18 mesecev po podpisu sporazuma. 10. 9. 2019 smo podpisali pogodbo za izvedbo s 
podjetjem Telemach d.o.o. Rok za izvedbo je 14. 10. 2019. Dela potekajo po zastavljenem 
terminskem načrtu.  
  
Po končanem delu bo z WIFI odprtim signalom pokrito področje in okolica: 

- OŠ Zreče,  
- Vrtec Zreče in Stranice, 
- Avtobusna postaja Zreče in PTC Zreče, 
- Stadion Zreče,  
- Šolski center Zreče, 
- Okolico gasilskega doma Zreče in župnišče Zreče, 
- Zdravstveni dom Zreče, 
- Igrišče in dom krajanov Dobrovlje. 

 
Pripravil: Matjaž Korošec, koordinator za vodooskrbo 
 
 
14. Vodovod Stranice 
 
Dela izvajamo po zastavljenem planu za leto 2019. Izhodišče za izdelavo plana je bila 
finančna analiza preteklega leta, potrjeni 4-letni plan in aktualna problematika vodovoda na 
Stranicah.  
 

https://novice.si/page/wp-content/uploads/2019/09/zreče-1-1.jpg
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Na odhodkovni strani smo iz finančne analize ugotovili koliko in kakšni so tekoči - redni 
stroški obratovanja vodovodnega sistema.  
Na prihodkovni strani, pa smo upoštevali razpoložljiva sredstva v proračunu (250.000,00 
EUR + 60.000,00 EUR v planu za rebalans) za javni vodovod za leto 2019. 
  
Pri odločitvi za investicije za tekoče leto smo se odločili na osnovi večjih prioritet, predhodne 
realizacije, finančne izvedljivosti in potrjenega štiriletnega plana.  
 
REKONSTRUKCIJA VODOVODA NA ODSEKU GROBOVI-KOVAČ (KRNEC)  
 
Na vodovodnem omrežju Stranice smo v letu 2017 pristopili k projektu zamenjave 
vodovodne cevi med rezervoarjem Kovač in črpališčem Grobovi. Predvidena je bila 
zamenjava vodovodne cevi (povezava vodnega zajetja in črpališča na Grobovih in 
rezervoarja Kovač-Krnec) v skupni dolžini cca 1000 m. Zamenjava poteka po trasi 
obstoječega vodovoda, vzporedno smo polagali dve vodovodni cevi premera DN110 in 
kabelska kanalizacija za signalni kabel in elektriko. 
 
V letu 2017 smo izvedli in položili cevi v dolžini 120 m. Prav tako smo v letu 2017 nabavili 
2000 m cevi DN110 in jih deponirali zavarovanem parkirišču lastnika Daniel Fijavž s.p. 
 
V letu 2018 smo položili 2x 900 m vodovodne cevi in 900 m kabelske kanalizacije s 
pripadajočimi betonskimi jaški, na vsakih 100 m izvedena je bila trasa od rezervoarja Kovač 
do glavne državne ceste. 
 
V letu 2019 smo izvedli podboj ceste in naredili povezavo z črpališčem na Grobovih. Izvedli 
smo prevezavo na rezervoarju Krnec in priključili vse uporabnike. V mesecu septembru smo 
končali z deli.  
 
S tem smo pridobili večjo kontrolo nad pripravo vode in omogočili večjo količino vode v 
rezervoar Kovač - Krnec.  
 
Trenutni stroški investicije znašajo 38.500,00 EUR. V mesecu oktobru bomo izvedli končni 
obračun stroškov.  
 
VGRADNJA CEVI DN 110 PLOČNIK STRANICE 
 
Ob izgradnji oz. prenovi pločnika ob regionalni cesti Stranice – Vojnik smo izvedli novo 
vodovodno povezavo s cevjo premera DN110 v dolžini cca 250 m in jo spojili s cevjo, ki je 
bila vgrajena ob rekonstrukciji ceste Stranice-Center. 
Vrednost investicije znaša 15.500,00 EUR. 
 
ČRPALIŠČE – TLAČNA POSTAJA GORNJA VAS 
 
Izgradili smo tlačno postajo v Gornji vasi na Stranicah. Tlačna postaja je sestavljena iz treh 
frekvenčno reguliranih črpalk za dvigovanje tlaka. Črpalke so vgrajene v talnem jašku 
dimenzij cca. 250/220 cm. V dolžini 100 m smo vzdolž ceste vgradili cev premera DN63 in 
priključili 6 uporabnikov in zgradili nova merna mesta. Prav tako smo v sodelovanju s KS 
Stranice izvedli sanacijo ceste v dolžini 150 m na omenjeni trasi. 
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Slika 17: Trasa del v Gornji vasi 

 
 
ČRPALIŠČE – TLAČNA POSTAJA ČRETVEŽ 
 
Potrebno je izgraditi tlačno postajo za uporabnike Čretveža in zamenjati dotrajane 
vodovodne cevi in električni kabel v dolžini 800 m. Izdelali smo idejni načrt izvedbe, ki ga 
bomo obravnavali na naslednji seji vodovodnega odbora Stranice. 
 
MEHANSKO ČIŠČENJE MOTNOSTI VODE ZA VODNO ZAJETJE GROBOVI 
 
Potrebno je vgraditi sistem, ki bo omogočal mehansko čiščenje mikro delcev in s tem izločiti 
oziroma zmanjšati  parameter motnosti, ki je problematičen ob večjih nalivih pri vodnem viru 
Grobovi. 
 
Predvidena je vgradnja auto back wash sistema, kateremu bi dodali še filtrsko ohišje (za 5 
kartuš, kar ustreza dotoku vode 10l/s). 
 
Prav tako glede na kontaminacijo vode z bakterijo e-coli, katera je v obliki kapsule (1 
micron široka, 2 micron dolga), smatramo da bi z 0,65 (ali 1) micronsko kartušo nalogo 
zadovoljivo opravili in vodo s pomočjo avtomatskega kloriranja tudi ustrezno mikrobiološko 
pripravili.  
 
Pridobili smo ponudbo podjetja Partikles d.o.o. in oceno stroškov gradbenega dela in strojnih 
inštalacij. Investicijo ocenjujemo na vrednost 100.000,00 EUR. 
 
 
V obdobju mandata 2018-2022 imamo v načrtu zgraditi nov rezervoar v Križevcu 2 x120 m3  
in vgraditi novo vodovodno primarno povezavo med novim rezervoarjem in rezervoarjem 
Kovač. S tem bomo povečali zalogo vode in izboljšali pretočnost v času večjega odvzema iz 
sistema (sobote, nedelje, špice ...). V nadaljevanju bomo izgradili povezavo s sistemom 
Zreče, ki bo omogočala povezanost obeh sistemov in s tem večjo fleksibilnost pri 
uravnavanju količine in kvalitete vode. 
 
Pripravil: Matjaž Korošec, koordinator za vodooskrbo 
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15. Modernizacija LC 440251 Oplotnica-Božje-Koroška vas – 1. faza (od km 6.849 do 
km 7.629) 
 
Občina Zreče je pristopila k ureditvi oz. modernizaciji LC 440251 Oplotnica – Božje - Koroška 
vas, od km 6.849 do km 8.106, v dveh fazah, kateri se delita vsaka na dve podfazi.  
 
Dne 1. 4. 2019 je bila na Gorenju pri Zrečah z izvajalcem podpisana pogodba in 11. 4. 2019 
izvršena uvedba v delo, z deli pa je pričel 15. 6. 2019. Izvedli so zemeljska dela, 
odvodnjavanje, utrditev pete, ureditev kabelske kanalizacije ter dokončanje vgradnje 
posteljice v skladu s projektom. 9. 10. 2019 je bila s strani nadzora prevzeta posteljica, s 
čimer so bili ustvarjeni pogoji za pričetek vgradnje tampona. Sledi ureditev vtočnih jaškov, 
dvig jaškov za kabelsko kanalizacijo in vgradnja bitudrobirja, kar bo tudi edini sloj asfalta, ki 
bo vgrajen v letošnjem letu. Vgradnja obrabno zaporne plasti asfalta pa se predvideva v 
naslednjem letu skupaj s 1. podfazo. Dela bodo predvidoma končana v skladu s pogodbo, to 
je do 25. 10. 2019. 
 

 
Slika 18: Izvedba del 

 
Pripravil: Andrej Furman, svetovalec za investicije in komunalo 
 
 
16. Ureditev reke Dravinje 

 
V začetku junija je koncesionar Drava vodnogospodarsko podjetje Ptuj, d.o.o. pričel z deli v 
okviru projekta Ureditev reke Dravinje na območju zazidalnega načrta industrijske cone II, 
Unior KI Zreče, na odseku dolvodno od mostu pri stanovanjskem objektu Kovaška cesta 8 v 
dolžini 600 m. 
 
Občina Zreče je v letu 2016 naročila izdelavo projektne dokumentacije za izvedbo ukrepov 
na podlagi predhodnih Strokovnih podlag poplavne ogroženosti naselja Zreče. Izvedel se je 
posek zarasti vzdolž struge, poglobitev in razširitev struge za doseganje poplavne varnosti in 
prevajanje sto-letnih voda, utrditev brežin s kamnitimi zložbami v kombinaciji z vegetativno 
ureditvijo. 
 
Pogodba je bila podpisana med koncedentom Ministrstvom za okolje in prostor, 
soinvestitorjem Občino Zreče, upravljavcem DRSV in koncesionarjem Drava VGP Ptuj, d.o.o. 
Dne 26. 3. 2019 je bil opravljen interni tehnični prevzem. Končna vrednost projekta je 
znašala 400.127,32 EUR, od katerega je 333.953,14 EUR financiral koncedent  in 66.174,18 
EUR soinvestitor. Strošek projektne dokumentacije je znašal 9.699,00 EUR in HHŠ 6.954,00 
EUR. 
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Slika 19: Otvoritev ob zaključku del ureditve vodne infrastrukture na Dravinji 

 
Pripravil: Andrej Furman, svetovalec za investicije in komunalo 

 
 
17. Ureditev mostu čez Ločnico v Skomarju 
 
25. 9. 2018 je na potoku Ločnica podjetje Kongrad, d.d. iz Slovenskih Konjic pričelo z 
gradnjo nadomestnega mostu na lokaciji obstoječega prepusta. Obstoječi prepust je bil 
dotrajan cevni prepust iz dveh cevi premera 80 cm. Ob izgradnji mostu se bo minimalno 
posegalo tudi v strugo potoka, s poglobitvijo struge za 67 cm z izgradnjo zaščite brežin in 
talnih pragov ob premostitvi. Na začetku in koncu obdelave pa je predviden talni 
stabilizacijski prag.  
 
Podjetje Kongrad, d.d. je bilo pri zbiranju ponudb s pogodbeno ceno 43.014,63 EUR 
najugodnejše. Z izgradnjo temeljev, podpornih zidov s krili in plošče so bila dela zaradi 
vremenskih razmer prekinjena. Z lastnikom zemljišča je bil sklenjen dogovor o zagotovitvi 
zemljišča za ureditev dovoza z mostu. Dela na dovozu so dokončana. 
 
Po dokončanju mostu, ki je v zaključni fazi (sanira se izolacija betonske plošče, sledi še 
asfaltiranje) bomo uredili še strugo gor in dol vodno od mostu, za kar imamo kot soinvestitor 
z Direkcijo RS za vode kot upravljavcem, Dravo, VGP Ptuj, d.o.o. kot koncesionarjem 
sklenjeno pogodbo o ureditvi medsebojnih razmerij zaradi financiranja vzdrževalnih del na 
Ločnici, v sklopu katerih se bo zavarovanje izvedlo. Vrednost del znaša 47.089,52 EUR, od 
tega znaša občinski delež 18.867,50 EUR. 
 

 
Slika 20: Most čez Ločnico v Skomarju v izgradnji 

 
Pripravil: Andrej Furman, svetovalec za investicije in komunalo 
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18. Gradnja pločnika in obnova ceste R2-431/1350 Gornji Dolič – Stranice od km 
17.900 do km 18.621 
 
Skupaj z Direkcijo RS za infrastrukturo pripravljamo projektno dokumentacijo PZI za gradnjo 
pločnika, kolesarske steze in obnove ceste R2-431/1350 na Stranicah. Za potrebe izvedbe 
javnega naročila za projektno dokumentacijo PZI je bila izdelana projektna naloga, ki zajema 
obnovo vozišča, gradnjo pločnika ob desnem robu v nasprotni smeri stacionaže s 
spuščenimi robniki in taktilnimi oznakami z vključeno kolesarsko stezo, gradnjo javne 
razsvetljave, ureditve hišnih priključkov, ureditev priključkov javne poti in lokalne ceste, 
ureditev prehoda za pešce, ureditev novih in zaščita obstoječih komunalnih vodov pod cesto 
in pločnikom, prometno ureditev celotnega obravnavanega območja in ureditve 
odvodnjavanja. Prav tako je za potrebe dimenzioniranja voziščne konstrukcije bile izvedene 
enotedenske meritve realnih prometnih obremenitev. 
 
Javno naročilo PZI projektne dokumentacije je bilo izvedeno. Izbrano je bilo podjetje NVG 
Projektiva, d.o.o. z vrednostjo 29.524,00 EUR. 
Stroške dokumentacije krije Občina in se bodo upoštevali pri sofinancerskem sporazumu. 
 
Pripravil: Andrej Furman, svetovalec za investicije in komunalo 
 
 
19. Sanacija plazu pod objektom Volčič v Osredku 
 
Plaz se je že aktiviral na travnatem pobočju pod dvoriščnim platojem v času intenzivnih 
dežnih padavin med 17. in 19. septembrom 2010. Na platoju je zgrajen stanovanjski objekt in 
večje gospodarsko poslopje.  
 
V času neurja oziroma dežnih padavin močne intenzitete dne 8. 6. 2018 so se razmere še 
poslabšale, odlomna razpoka se je razširila proti stanovanjskem objektu in gospodarskem 
poslopju, nariv zemeljskih mas je v vznožju brežine ob javni poti št. 985961. Z vsakim 
nadaljnjim pomikom zemeljskih mas je bila ogrožena tudi stabilnost javne poti in njena 
prevoznost. Občina je januarja 2019 naročila dopolnjeno PZI dokumentacijo in kandidirala za 
sredstva na MOP-u. 
 
V mesecu marcu smo pričeli z izvedbo javnega naročila, na katerem je bil kot najugodnejši 
ponudnik izbrano podjetje HS Nizke gradnje, d.o.o. v skupnem nastopu z podjetjem H&T, 
d.o.o., obe iz Maribora z ponudbo v višini 175.862,89 EUR. 
 
Po uspešni kandidaturi na MOP-u je bila 23. 8. 2019 z njimi podpisana pogodba o dodelitvi 
sredstev, kot poseben transfer z državni ravni občini za plačilo obnovitvenih del pri odpravi 
posledic neurja s poplavami in točo 8. junija 2018 v višini 140.599,91 EUR. Isti dan je bila 
podpisana pogodba z izvajalcema, ki sta takoj pričele z izvajanjem del. Gradbena dela so 
bila končana konec 36 koledarskega tedna s končno obračunsko vrednostjo 174.326,69 
EUR. 
 
Sanacija se je izvedla z izgradnjo vzdolžnega kamnitega drenažnega rebra v osrednjem delu 
plazu, na katerega se priključita dve stranski kamniti rebri. Na območju plazu se je uredil 
odvod zaledne in površinske vode. Voda je bila odvedena izven območja plazu – v obstoječi 
odvodni jarek ob javni poti.  
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Slika 21: Saniran plaz pod objektom Volčič v Osredku 

 
 

20. Komunalna infrastruktura – Pot med krošnjami Pohorje 
 
1. Izdelava priključka za vodovod in TK 
 
Izdelali smo priključek za vodo in TK za namen obratovanja vstopnega objekta na Pot med 
krošnjami Pohorje, kot je bilo dogovorjeno ob podpisu služnostne pogodbe z investitorjem 
Stezka Korunami D. 
 
Za dela smo izbrali podjetje Kit-ak gradnje d.o.o. s ponudbo v vrednosti 16.201,48 EUR brez 
DDV. 
 
Dela so obsegala strojne izkope, polaganje vodovodnih cevi, polaganje kabelske kanalizacije 
za TK, obsipe, zasipe, vgradnjo jaškov, prekop asfaltne ceste, priključitev na obstoječo 
infrastrukturo ter asfaltiranje. 
 
Dela smo zaključili v mesecu septembru 2019. Ocenjena vrednost končne situacije z več, 
manj in dodatnimi deli je okoli 8.000,00 EUR brez DDV. Točna vrednost bo znana po 
podpisu gradbene knjige z nadzornim organom. 

 

     
Sliki 22 in 23: Izgradnja priključka za vodo in TK 
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2. Izdelava priključka elektrike 
 
Izdelali smo priključek za elektriko za namen obratovanja vstopnega objekta na Pot med 
krošnjami Pohorje, kot je bilo dogovorjeno ob podpisu služnostne pogodbe z investitorjem 
Stezka Korunami D. 
 
Za dela smo izbrali podjetje Kit-ak gradnje d.o.o. s ponudbo v vrednosti 11.834,88 EUR brez 
DDV za gradbena in montažna dela ter podjetje Elektro Maribor d.d. s ponudbo v vrednosti 
8.936,90 EUR brez DDV za elektro dela. 
 
Dela so obsegala strojne izkope, polaganje kabelske kanalizacije za elektriko, obsipe, 
zasipe, vgradnjo jaškov, prekop asfaltne ceste, priključitev na obstoječo infrastrukturo, 
polaganje električnih kablov, postavitev elektro omarice ter asfaltiranje. 
 
Dela smo zaključili v mesecu septembru 2019. Ocenjena vrednost končne situacije z več, 
manj in dodatnimi deli je okoli 26.000,00 EUR brez DDV. Točna vrednost bo znana po 
podpisu gradbene knjige z nadzornim organom. 

 

    
Sliki 24 in 25: Izdelava priključka elektrike 

 
3. Izdelava priključka za fekalno kanalizacijo 
 
Izdelali smo priključek za fekalno kanalizacijo za namen obratovanja vstopnega objekta na 
Pot med krošnjami Pohorje, kot je bilo dogovorjeno ob podpisu služnostne pogodbe z 
investitorjem Stezka Korunami D. 
 
Za dela smo izbrali podjetje Gradbeništvo Jože Škrablin s.p. s ponudbo v vrednosti 
17.895,77 EUR brez DDV. 
 
Dela so obsegala strojne izkope, polaganje cevi za kanalizacijo, obsipe, zasipe, vgradnjo 
jaškov, podboj državne ceste, priključitev na obstoječo infrastrukturo, podiranje dreves, 
planiranje po končani gradnji in zatravitev. 
 
Dela smo zaključili v mesecu septembru 2019. Končna vrednost z več, manj deli ter 
dodatnimi deli je znašala 22.466,50 EUR brez DDV.  
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Slika 26: Izdelava priključka za fekalno kanalizacijo 

 
4. Izvedba odvodnjavanja dostopne ceste in parkirišča 
 
Izdelali smo odvodnjavanje dostopne ceste in parkirišča pred vstopnim objektom Poti med 
krošnjami Pohorje, kot je bilo dogovorjeno ob podpisu služnostne pogodbe z investitorjem 
Stezka Korunami D. 
 
Za dela smo izbrali podjetje Kit-ak gradnje d.o.o. s ponudbo v vrednosti 10.218,40 EUR brez 
DDV. 
 
Dela so obsegala strojne izkope, polaganje cevi, obsipe, zasipe, vgradnjo jaškov, vgradnjo 
lovilca olj ter priključitev na obstoječi obcestni jarek. 
 
Dela smo zaključili v mesecu septembru 2019. Ocenjena vrednost končne situacije z več, 
manj in dodatnimi deli je okoli 13.000,00 EUR brez DDV. Točna vrednost bo znana po 
podpisu gradbene knjige z nadzornim organom. 
 
5. Izvedba dostopne ceste, parkirišča in pešpoti 
 
Izvedli smo odvodnjavanje dostopne ceste in parkirišča pred vstopnim objektom Poti med 
krošnjami Pohorje, kot je bilo dogovorjeno ob podpisu služnostne pogodbe z investitorjem 
Stezka Korunami D. 
 
Za dela smo izbrali podjetje Kit-ak gradnje d.o.o. s ponudbo v vrednosti 38.872,50 EUR brez 
DDV. 
 
Dela so obsegala strojne izkope, rušenje dreves, vgradnjo grede in tampona, vgradnjo vrtnih 
in cestnih robnikov ter asfaltiranje. 
 
Dela smo zaključili v mesecu septembru 2019. Ocenjena vrednost končne situacije z več, 
manj je okoli 39.000,00 EUR brez DDV. Točna vrednost bo znana po podpisu gradbene 
knjige z nadzornim organom. Vrednost dodatnih del bo dobljena po izvedbi obračuna in se 
giblje okoli 15.000,00 EUR brez DDV. 
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Sliki 27 in 28: Izgradnja dostopne ceste, parkirišča in pešpoti 

 
6. Projektna dokumentacija in gradbeni nadzor 
 
Projektno dokumentacijo sta izdelovala podjetja Vires d.o.o. (DGD, PZI in PID) in podjetje 
Koning d.o.o. (PZI in PID). Strošek za izdelavo dokumentacije je znašal 9.880,00 EUR brez 
DDV. Gradbeni nadzor nad vsemi fazami je izvajalo podjetje GINS d.o.o. v vrednosti 
7.200,00 EUR brez DDV. 
 
Pripravil: Matjaž Dolenc, delovodja 
 
 
21. Sekundarna sanitarna kanalizacija 10345 Zreče 
 
Na projektu sekundarna sanitarna kanalizacijo za zahtevano aglomeracijo 10345 Zreče smo 
pridobili zahtevane dodatke, in sicer dodatek 1 (MINISTRSTVO ZA OKOLJE IN PROSTOR 
REPUBLIKE SLOVENIJE- izjava organa pristojnega za spreminjanje območij Natura 
2000) in dodatek 2 (MINISTRSTVO ZA OKOLJE IN PROSTOR REPUBLIKE SLOVENIJE- 
Odvajanje in čiščenje odpadne vode v porečju Dravinje – Občina Zreče). Čakamo še na 
pozitiven sklep ARSO. Pridobljena imamo 2 gradbena dovoljenja za kanal S6 in S14. Na 
ostalih kanalih so v večini služnosti pridobljene in overjene, na dveh čakamo še samo, da se 
uredi preko CSD. V naslednjem tednu pričakujemo še 3 gradbena dovoljenja.  
Predvidevamo, da bomo do konca oktobra oziroma začetka novembra lahko oddali popolno 
vlogo. Do roka, ki je v decembru 2019, si prizadevamo za uresničitev željenega cilja.  
 
Pripravila: Nina Petelinek, pripravnica 
 
 
22. Novogradnja dvignjenega prehoda čez Kovaško cesto v Občini Zreče 

       

»Naložbo v višini 39.741,74 EUR sofinancirata Republika Slovenija in Evropska unija iz 
Kohezijskega sklada v skladu z Operativnim programom Evropske kohezijske politike za 
obdobje 2014 - 2020«, prednostne osi 4 »Trajnostna raba in proizvodnja energije in pametna 
omrežja«, tematskega cilja 4 »Podpora prehodu na nizkoogljično gospodarstvo v vseh 
sektorjih«, prednostne naložbe 4.4 »Spodbujanje nizkoogljičnih strategij za vse vrste 
območij, zlasti za urbana območja, vključno s spodbujanjem trajnostne multimodalne urbane 
mobilnosti in ustreznimi omilitvenimi prilagoditvenimi ukrepi«, specifičnega cilja 1 »Razvoj 
urbane mobilnosti za izboljšanje kakovosti zraka v mestih.« 
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Projektno dokumentacijo je izdelalo projektno podjetje Pro-jekt, Gregor Furman s.p. iz 
Slovenskih Konjic. Dela je izvajalo podjetje Asfalti Ptuj d.o.o., s katerim smo podpisali 
pogodbo v višini 76.139,27 EUR. Strokovni gradbeni nadzor pa je izvajalo podjetje Gins 
d.o.o. iz Vojnika. Izvedba je potekala od meseca julija do septembra. 
 

   
Sliki 29 in 30: Dvignjen prehod v izgradnji in po končanih delih 

 
Izvedli smo dvignjen prehod za pešce čez Kovaško cesto pri Osnovi šoli. V sklopu ureditve 
dvignjene trapezne ploščadi smo uredili še semaforizacijo prehoda. Semafor ima tipko na 
poziv z zvočnim signalom ter odštevalnikom časa zelenega in rdečega vala. Na območju 
čakanja smo vgradili taktilni sistem za vodenje slepih in slabovidnih.  
 
Pripravila: Simona Črešnar, svetovalka za cestno gospodarstvo 
 
 
23. Vzpostavitev sistema izposoje javnih koles v Občini Zreče 

          

»Naložbo v višini 64.764,87 EUR sofinancirata Republika Slovenija in Evropska unija iz 
Kohezijskega sklada v skladu z Operativnim programom Evropske kohezijske politike za 
obdobje 2014 - 2020«, prednostne osi 4 »Trajnostna raba in proizvodnja energije in pametna 
omrežja«, tematskega cilja 4 »Podpora prehodu na nizkoogljično gospodarstvo v vseh 
sektorjih«, prednostne naložbe 4.4 »Spodbujanje nizkoogljičnih strategij za vse vrste 
območij, zlasti za urbana območja, vključno s spodbujanjem trajnostne multimodalne urbane 
mobilnosti in ustreznimi omilitvenimi prilagoditvenimi ukrepi«, specifičnega cilja 1 »Razvoj 
urbane mobilnosti za izboljšanje kakovosti zraka v mestih.« 
 
Konec septembra smo dokončno vzpostaviti sistem izposoje javnih koles KOLESCE. 
Gradbena preddela je izvajalo podjetje VOC Celje d.o.o., elektro dela Elektro Unimont d.d. iz 
Slovenskih Konjic, katerih skupna pogodbena vrednost je bila 9.244,12 EUR. Strokovni 
gradbeni nadzor za vsa preddela je vršilo podjetje Gins d.o.o iz Vojnika. Postavitev 
terminalov in dobava koles pa je bila v izvedbi podjetja Nomago d.o.o., ki je bil izbran na 
osnovi skupnega javnega razpisa občin: Slovenske Konjice, Žalec, Polzela, Laško, Celje, 
Štore in Zreče. Pogodbena vrednost za dobavo in postavitev terminalov, stojal, programsko 
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opremo ter 1-letno upravljanje s 3-mesečnim poskusnim obratovanjem za Občino Zreče 
znaša 75.957,44 EUR. Strokovni nadzor je vršilo podjetje Simbio d.o.o. iz Celja. 
 
Kolesa s terminali smo postavili na 4-ih lokacijah, in sicer: pri Občini Zreče, pred hoteli 
Dobrava, pri Uniorju in pri Večgeneracijskem centru. Za uporabo je na voljo 10 navadnih 
koles in 4 električna. Vsak termin je opremljen s štirimi stojali za klasična kolesa in dvema 
stojaloma za električna kolesa.  
 

                  
Sliki 31 in 32: Terminala pri VGC Zreče in Občini Zreče 

 
Bistvo sistema za uporabnike je, da lahko kolo prevzamejo na postaji in ga vrnejo tudi na 
katerikoli drugi postaji. Sistem je kompatibilen tudi s sistemi, ki jih imajo občine Slovenske 
Konjice, Žalec, Polzela, Laško, Celje in Štore.  
 
Registracija je možna preko mobilnega telefona, na samem terminalu, preko spletne strani 
https://bikes.nomago.si ali na prodajnih mestih Nomaga. 
 
V kolikor uporabnik plača naročnino za celo leto (10EUR/letno ali 20EUR/letno) ima možnost 
30-minutnega najema brezplačno, v nasprotnem primeru je plačilo 30-minutnega najema 
0,50 EUR za navadna kolesa in 1,00 EUR za električna kolesa.  
 
Pripravila: Simona Črešnar, svetovalka za cestno gospodarstvo 
 
 
24. Obnova odsekov lokalnih cest v letu 2019 
 
V sklopu obnove odsekov lokalnih cest smo v letošnjem letu sanirali krajši odsek na LC 
383011 Slovenske Konjice-Polene-Stranice v naselju Bukovlje v dolžini cca 70 m. Izvedli 
smo celotno sanacijo vključno s podlago, odvodnjavanjem in asfaltirali vozišče. Trenutno so 
dela v zaključni fazi. Na isti lokalni cesti v naselju Čretvež smo sanirali križišče in uredili 
odvodnjavanje ter nadalje uredili še makadamsko cesto, poglobili odprti jarek in dodatno 
zgradili prepust.  
 

https://bikes.nomago.si/
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Sliki 33 in 34: Sanacija odsekov v Bukovljah in Čretvežu 

 
Na LC št. 440261 Brezje-Koroška vas smo izvedli muldo v dolžini 80 m ter na LC št. 485051-
Padeški vrh-Gorenje-Zgornje Zreče menjali poškodovan prepust v km 3,344 m. 
 

        
Sliki 35 in 36: Sanacija mulde in prepusta v Koroški vas 

 
Vsa dela so bila zaključena konec meseca septembra in še potekajo končni obračuni. 
Vsa dela je izvajalo podjetje VOC Celje d.o.o., strokovni gradbeni nadzor pa je vršilo podjetje 
Gins d.o.o. iz Vojnika. 
 
Pripravila: Simona Črešnar, svetovalka za cestno gospodarstvo 
 
 
25. Izvedene aktivnosti ob Evropskem tednu mobilnosti v Občini Zreče 
 

 
 

javascript:SET_ODSEK('485051');
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Velika težava sodobne družbe je pomanjkanje fizične aktivnosti prebivalcev zaradi pretirane 
rabe osebnih avtomobilov. Ker se preveč zanašamo na avtomobile, so naše ulice polne 
pločevine, naš zrak je onesnažen, mi sami pa se veliko premalo gibamo.  
 
Na krajših razdaljah je hoja najučinkovitejši in časovno zelo konkurenčen prometni način. 
Zato smo letošnji Evropski teden mobilnosti posvetili hoji – najdostopnejšemu, najbolj 
zdravemu in najcenejšemu načinu premikanja, zato je letošnji slogan »GREMO PEŠ«.  
 
Ker je dokazano, da so tisti otroci, ki hodijo v šolo peš, bolje telesno pripravljeni in lažje 
sledijo pouku kot tisti, ki se vozijo, smo ponovno uvedli  »Pešbus«. Letos smo k tej akciji 
pristopili že drugič. Pridružil se je lahko vsak učenec, ki je izpolnil prijavnico. Postaje in vozni 
red, smo oblikovali v sodelovanju z Osnovno šolo. Na vsaki postaji je učence pričakal 
spremljevalec, ki jih je spremljal vse do šole. Deluje podobno kot pravi šolski avtobus, le da 
se ne premika na kolesih, temveč z nogami. Glede na prejete prijave smo Pešbus 
organizirali po varnih poteh v šolo, kar je tudi pogoj za izvajanje akcije.  Učenci so se 
priključili postaji, ki jim je bila najbližja. Vsaka postaja je bila označena s tablo in uro odhoda. 
Otroci tako na poti v šolo uživajo v družbi svojih sošolcev, postopoma spoznavajo prometne 
predpise in pravila vedenja ter so tako pozneje pripravljeni na samostojno pot v šolo.  
 
Skupine otrok so spremljali prostovoljci Združevanja šoferjev in avtomehanikov Zreče ter 
učitelji iz Osnovne šole.  
 
Otrokom iz Vrtca Zreče smo omogočili predstavo v izvedbi Miškinega gledališča Ku-kuc 
»Kako je zebra posodila črte«. 
 
Za učence Osnovne šole in vrtčevske otroke smo za promet zaprli dovozni cesti pri Osnovni 
šoli in Vrtcu in omogočili otrokom risanje po vozišču. 
 
V sredo, 18. 9. 2019 smo skupaj z Društvom prijateljev mladine organizirali razne delavnice 
za otroke in  tekmovanja z nagradami. 
 
Za osnovnošolske otroke smo organizirali izobraževalni program »Jumicar«. Učenci so 
spoznali, kako jih na cesti vidi voznik, kako težko je vozilo pravočasno ustaviti in kako 
pomemben je varnostni pas. Predvsem pa, da se voznik kljub previdnosti včasih ne more 
pravočasno odzvati, če se otrok neprevidno in nepričakovano vključi v promet. Program je 
sofinanciran s strani Javne agencije Republike Slovenije za varnost prometa na podlagi 
javnega poziva v okviru dodatne podpore občinskim Svetom za preventivo in vzgojo v 
cestnem prometu za izvajanje nacionalnih akcij ter preventivnih akcij, ki so namenjene 
izboljšanju prometne varnosti v lokalnih skupnostih. 
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Slike 37, 38, 39 in 40: Utrinki iz aktivnosti ob Evropskem tednu mobilnosti 

 
Pripravila: Simona Črešnar, svetovalka za cestno gospodarstvo 
 
 
26. Urbano turistično oživljanje Zreč z zelenimi trajnostnimi rekreativnimi površinami – 
prijava na razpis LAS 
 
V mesecu juniju 2019 smo oddali vlogo na 1. javni poziv za izbor operacij v letu 2019 za 
sofinanciranje operacij iz Evropskega sklada za regionalni razvoj (ESRR) v okviru Sklopa 2, 
objavljen na spletni strani LAS z dne 15.5.2019, za projekt »Urbano turistično oživljanje Zreč 
z zelenimi trajnostnimi rekreativnimi površinami«.  
 
Projekt predvideva širok nabor aktivnosti, z namenom večje vključitve obstoječih objektov in 
manjše infrastrukture v lokalno dogajanje, oblikovanje ustreznih vsebin za oživitev urbanega 
območja Zreč, ter krepitvijo sodelovanja, izobraževanja in informiranja o prostočasnih 
možnosti v centru Zreč. V okviru operacije se bo izvedlo in bo predmet sofinanciranja: 
- priprava enotnega predloga ureditve dela mesta Zreč s katastrom dreves in pravilnikom 

urbane opreme (kataster dreves, pravilnik urbane opreme za mesto Zreče, enotni predlog 
turistične ureditve), 

- uredil se bo del okolice pri Objektu Osnovne šole Zreče - večnamenska ploščad z 
možnostjo ureditve kolesarskega poligona, 

- nakup rekreativnih koles, 
- izvedba delavnic za kolesarsko izobraževanje. 
 
Vrednost projekta znaša 89.099,11 EUR z DDV, vrnjenih dobimo 50.000,00 EUR.  
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S strani LAS »Od Pohorja do Bohorja« smo v avgustu 2019 prejeli obvestilo, da je vloga 
popolna in je prejela 99 točk, zato je bila poslana  na MGRT v končno potrditev. MGRT 
odloči o odobritvi oziroma zavrnitvi projekta. Te odločitve še nismo prejeli.  
 
Pripravila: Sandra Vidmar Korošec, višja svetovalka za negospodarske dejavnosti 
 
 
27. Strategija za mlade v občini Zreče 
 
V okviru Javnega razpisa ŠIPK 2018–2019, ki ga je financiral Javni štipendijski, razvojni, 
invalidski in preživninski sklad Republike Slovenije smo skupaj z Univerzo v Mariboru in s 
partnerji: Srednjo poklicno in strokovno šolo Zreče in podjetjem Mikro malta d.o.o. 
izvedli projekt Participacija mladih za trajnostni razvoj občine Zreče (Mlado Zreče).  
 
Namen projekta je bil neposredno od mladih pridobiti mnenja, sugestije, želje in 
pričakovanja za aktivno participacijo na vseh področjih trajnostnega načina življenja v občini 
Zreče. V ta namen smo z anketnimi metodami ter intervjuji od mladih, starih od 15-29 let, 
pridobili raznovrstne informacije o tem, kako se želijo vključiti v življenje v občini, kaj mladi v 
občini Zreče pogrešajo in kaj si želijo na posameznih področjih (zaposlovanje, izobraževanje, 
prosti čas, informiranje, participacija, mobilnost, okolje,…). Kriteriji zbiranja podatkov so bili 
zasnovani na pregledu obstoječih strategij za mlade kot raziskovalna aktivnost študentov. 
 
Rezultat projekta je Strategija za mlade za občino Zreče, kjer so opredeljene prioritete, ki 
jih mladi izpostavljajo kot pomembne za trajnostno življenje v svoji občini. Občina Zreče bo 
dodala še izvedbeni načrt z opredelitvijo virov financiranja. Pomemben rezultat projekta je 
tudi vzpostavitev sodelovanja med mladimi in občino Zreče. Strategijo sta zbranim na 
dogodku, kateri se je odvijal v prostorih Srednje poklicne in strokovne šole Zreče, v petek, 
13. 9. 2019 predstavili dr. Danijela Lahe, vodja projekta in mentorica in ddr. Ana Vovk Korže, 
mentorica. Navzoče pa sta pozdravili tudi direktorica Šolskega centra Slov. Konjice - Zreče, 
mag. Jasmina Mihelak Zupančič ter direktorica občinske uprave, ga. Sandra Godec Mavhar. 
 
Pripravila: Sandra Vidmar Korošec, višja svetovalka za negospodarske dejavnosti 
 
 
28. Priprava dokumentacije za izgradnjo kuhinje k Vrtcu Zreče 
 
Skupaj z vodstvom Vrtca Zreče smo v sodelovanju s projektnim birojem Trije arhitekti d.o.o., 
Ljubljana, g. Andrejem Mercina in go. Matejo Obid izmed štirih variant izbrali varianto 
izgradnje kuhinje, katera predstavlja možnost izgradnje po fazah: 
- 1. faza: dograditev kuhinje in stopnišča, 
- 2. faza: dograditev osrednjega prostora z rekonstrukcijo igralnic I. starostnega obdobja 

(pridobitev ene igralnice in 5 sanitarij), 
- 3. faza: rekonstrukcija kleti z ureditvijo kabinetov za Vrtec ter društvenih prostorov. 
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Slika 41: Načrt izgradnje kuhinje Vrtca Zreče 

 
Trenutno smo v fazi pridobivanja dokumentacije za izdajo gradbenega dovoljenja po fazah. V 
četrtek, 17. 10. 2019 nam projektant na sestanku še predstavi oziroma preda dokončno 
pripravljeno dokumentacijo.  
 
Projektantska vrednost izgradnje po fazah: 
- 1. faza:  550.000,00 EUR brez DDV (z opremo za kuhinjo in PZI); 
- 2. faza: 560.000,00 EUR brez DDV (z PZI brez opreme); 
- 3. faza: 445.000,00 EUR brez DDV (z PZI brez opreme). 
 
Pripravila: Sandra Vidmar Korošec, višja svetovalka za negospodarske dejavnosti 
 
 
 
 
 
 
 


